
朝夕は肌寒く, 秋も少しずつ深まってまいりました。日中との気温の差が大きく, 体調もくずしやす

いので, 健康管理には十分気を付けてお過ごしください。

１０月は, 体育大会, 町たんけんと続き, 大変お世話になりました。皆様に見守られて活動していると

きの子どもたちは, 笑顔にあふれています。いつもご支援いただきありがとうございます。

今, 子どもたちは, 音楽会に向けて精一杯練習に励んでいます。小学校生活初めての音楽会です。

ご家族皆様でぜひご鑑賞ください。

１２月の予定

３日（月）～人権週間 ４日（火）朝会・学校公開

５日（水）学校公開・持久走大会（１，２年は１，２校時）ＰＴＡ学年活動（５校時）

期末懇談会（６校時）

７日（金）こころの教育講演会（人権教育）（２校時）＊研究会のため５校時なしで帰ります。

２１日（金）大掃除・給食終了 ２５日（火）終業式

月 火 水 木 金

読書週間 １ 個人懇談会 ２ 個人懇談会

５

朝の持久走

６

児童集会

７

（創立記念日）

８ ９

１２

朝の持久走

１３

全校音楽

１４ １５ １６

全校音楽

１９ ２０

全校音楽

２１ ２２

音楽会

児童鑑賞日

２３

勤労感謝の日

音楽会

保護者鑑賞日

２６

代休日

２７

朝の持久走

２８ ２９

朝の持久走

３０

朝の持久走

お知らせとお願い

☆ 個人懇談会

お忙しい中, ご協力頂きまして,ありがとうございました。１日２日も個人懇談がありますが, 今後も

何かお気づきのことがありましたら, 担任までご連絡頂けるようよろしくお願い致します。

☆ 体育大会の写真

渡り廊下に体育大会の写真を掲示しております。購入を希望される方は, 封筒にお金を入れてご確

認の上, 必ず封をして１１月末日までに, 担任までお申し込みください。

☆音楽会 ２２日（木） ２３日（金） ☆ 創立記念日 ７日（水）

２２日（木） 児童鑑賞（９：００～１２：００） 園田北小学校の創立記念日です。

２３日（金） 保護者鑑賞（９：００～１２：００）

プログラム ７．全員合唱 合唱 「つばさをください」

８．全員合唱 合奏唱 「あまがすき」

９．２年生 音楽物語 「スイミー」

合奏 「ドラえもん」

２２日（木）は児童鑑賞日には写真撮影, ２３日（金）にはＤＶＤ撮影を行います。そこで、今年から

服装を上は白（ワンポイントや文字は可）, 下は黒っぽいもので統一したいと思います。ご理解・ご協

力を頂けますよう,お願い申し上げます。

２２日は午後から通常通り授業があり, ５時間目まで学習して下校となります。２３日は音楽会終了

後下校となります。

詳しくは後日お知らせさせていただきます。なお, １１月２６日（月）は, 代休日です。

☆ かけ算の学習

算数の学習では、かけ算の学習に入っています。学校でも毎日繰り返し練習を続けたいと思って

います。練習のための九九カードを配布します。ご家庭でも, ご協力いただくことになるかと存じま

す。子どもたちの九九を聞いて, 励ましの言葉をかけてくださいますようお願いいたします。

体調を崩しやすい時期ですが, 手洗い・うがい, 早寝早起き, 十分な睡眠, 好き嫌いなく食事を

することなど, 体調管理に気を付けて元気に学校生活を送れるよう, よろしくお願いします。

また, 寒くなってきています。教室では登下校に使うジャンパーやコートは脱ぐことになって

いますので, 重ね着等で寒くならないよう工夫をして下さい。

ピース
園 田 北 小 学 校

２年 学年だより No.１０

平 成 ３ ０ 年 １０月 ３１日


